
 Consiglio Nazionale delle Ricerche 
 

 

PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016 SU PIATTAFORMA 

CONSIP IN MODALITÀ ASP, PER L’APPALTO DI POLIZZA SANITARIA PER I DIPENDENTI 

DEL CNR - CIG: 7989863387 

 

Nomina Commissione 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTA che con determinazione dirigenziale Prot. n. 0054787/2019 del 25/07/2019 è stata indetta la procedura 

aperta ai sensi dell'art. 60 del d.lgs. 50/2016 su piattaforma CONSIP in modalità ASP, per l’appalto di polizza 

sanitaria per i dipendenti del CNR; 

 

VISTA la pubblicazione dell’avviso in GURI, V serie speciale n. 113 in data 25/09/2019 e in Gazzetta europea 

n. s183-445927 in 23/09/2019; 

 

VISTO che per la presentazione delle offerte è stato stabilito il termine del 15 novembre 2019, alle ore 12.00; 

 

CONSIDERATE le numerose richieste di chiarimenti pervenute, al fine di garantire la massima 

concorrenzialità e la massima apertura sul mercato a tutti gli operatori economici la scadenza viene posticipata 

alle ore 12:00 del giorno 29 novembre 2019; 

 

CONSIDERATO un malfunzionamento della piattaforma digitale per il caricamento dei documenti, la 

scadenza per la presentazione delle offerte viene posticipata alle ore 12:00 del 09 dicembre 2019; 

 

VISTO che il RUP in data ha verificato che in data 09 dicembre 2019 sono regolarmente pervenute n. 02 

offerte; 

 

VISTO che si rende necessario provvedere all’aggiudicazione della gara mediante il criterio dell'offerta 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95 del Codice dei Contratti pubblici D.Lgs. 50/2016; 

 

CONSIDERATO che la prima seduta pubblica, attivata tramite piattaforma, è stata fissata per il giorno 16 

dicembre 2019, alle ore 11:30; 

 

CONSIDERATO che, scaduto il termine per la presentazione delle offerte, risulta necessario provvedere alla 

nomina della commissione giudicatrice ai sensi degli articoli 77 e 216, comma 12 del Codice, dopo la scadenza 

del termine per la presentazione delle offerte ed è composta da un numero dispari di n. 3 membri, esperti nello 

specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto e che in capo ai commissari non devono sussistere cause 

ostative alla nomina ai sensi dell’art. 77, comma 9, del Codice, e che a tal fine i medesimi rilasciano apposita 

dichiarazione alla stazione appaltante; 

 

ACCERTATA per le vie brevi la disponibilità degli interessati, 

 

 



 Consiglio Nazionale delle Ricerche 
 

 

 

DISPONE 

 

Ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016, di nominare la commissione giudicatrice con l’incarico di condurre 

tutte le operazioni di verifica della documentazione amministrativa e valutazione delle offerte tecniche ed 

economiche pervenute, come di seguito composta: 

 

 

 

Dott.ssa Cinzia SANTARELLI 

(Presidente) 

 

Dott. Pierluigi RAIMONDI 

(Componente) 

 

Museo Storico della Fisica e Centro Studi e Ricerche 

Enrico Fermi 

 

Ufficio Gestione Risorse Umane 

CNR SEDE 

 

 

Dott. Giovanni TORRE 

(Componente esterno) 

 

Fabio MIGLIACCI 

IV livello - Collaboratore Tecnico E.R 

(Segretario) 

 

Dott. Fabrizio FRATINI 

(Membro supplente) 

Istituto Nazionale Di Geofisica e Vulcanologia 

 

 

Istituto Di Chimica Dei Composti       Organo 

Metallici - FIRENZE 

 

 

Ufficio Ragioneria e Affari Fiscali 

CNR SEDE 

 

Dott. Stanislao FUSCO 

(Membro supplente) 

 

Unità formazione e Welfare 

CNR SEDE 

 

 

       Giambattista Brignone 

 

 


		2019-12-11T16:06:58+0100
	Brignone Giambattista




